CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.290/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.228/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR/ PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, que preste informação acerca do transporte escolar universitário
intermunicipal, se foi criada a lei de fomento do incentivo ao estudante, se não, nos
esclareça o motivo, a fim de restabelecer o transporte universitário para os
munícipes que fazem faculdade ou curso técnico em municípios da região.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-30T08:44:20-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-04-30T09:00:32-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro